ПРАВИТЕЛЬСТВО СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29 июня 2018 г. г.Ставрополь № 261-п

О внесении изменений в постановление Правительства Ставропольского края
от 20 декабря 2012 г. № 498-п «Об утверждении Порядка назначения и вы
платы ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям,
назначаемой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего
ребенка или последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет,
в Ставропольском крае»

Правительство Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановле
ние Правительства Ставропольского края от 20 декабря 2012 г. № 498-п
«Об утверждении Порядка назначения и выплаты ежемесячной денежной
выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения
в них после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей
до достижения ребенком возраста трех лет, в Ставропольском крае» (с изме
нениями, внесенными постановлениями Правительства Ставропольского
края от 07 апреля 2014 г. № 139-п, от 11 декабря 2014 г. № 483-п, от 13 ок
тября 2016 г. № 425-п и от 27 апреля 2017 г. № 178-п).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя председателя Правительства Ставропольского края Кувалди-
ну И.В.

3. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня
его официального опубликования.

Исполняющий обязанности
Губернатора С
первый замесч
Правительств; И.И.Ковалев

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Правительства Ставропольского края
от 20 декабря 2012 г. № 498-п «Об утверждении Порядка назначения и выплаты
ежемесячной денежной выплаты нуждающимся в поддержке семьям, назначае
мой в случае рождения в них после 31 декабря 2012 года третьего ребенка или
последующих детей до достижения ребенком возраста трех лет, в Ставрополь
ском крае»

1. Заголовок после слова «Порядка» дополнить словом «осуществления».

2. Пункт 1 после слова «Порядок» дополнить словом «осуществления».

3. В Порядке назначения и выплаты ежемесячной денежной выплаты ну
ждающимся в поддержке семьям, назначаемой в случае рождения в них после
31 декабря 2012 года третьего ребенка или последующих детей до достижения
ребенком возраста трех лет, в Ставропольском крае:

3.1. Заголовок после слова «Порядок» дополнить словом «осуществле
ния».

3.2. Пункт 1 после слова «механизм» дополнить словом «осуществления».
3.3. В абзаце седьмом пункта 5 слова «со дня назначения» заменить сло

вами «с месяца назначения».
3.4. В подпункте «5» пункта 7:
3.4.1. В абзаце пятом слова «справка о составе семьи, выданная» заменить

словами «сведения (документы), подтверждающие состав семьи, выданные».
3.4.2. В абзаце шестом слово «пребывания» заменить словами «жительст

ва (пребывания);».
3.4.3. После абзаца шестого дополнить абзацами следующего содержа

ния:
«вступившее в законную силу решение суда об установлении факта

постоянного проживания на территории Ставропольского края родителей и
несовершеннолетних детей на дату рождения в семье третьего или
последующего ребенка, родившегося после 31 декабря 2012 года;

паспорт заявителя и другого родителя с отметкой, предусмотренной абза
цем вторым пункта 5 Положения о паспорте гражданина Российской Федера
ции, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации

2

от 8 июля 1997 г. Ка 828 «Об утверждении Положения о паспорте гражданина
Российской Федерации, образца бланка и описания паспорта гражданина Рос
сийской Федерации» (далее -  Положение о паспорте);

паспорт несовершеннолетнего ребенка (детей), достигшего 14-летнего
возраста, с отметкой, предусмотренной абзацем вторым пункта 5 Положения о
паспорте.».

3.5. В пункте 8:
3.5.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«8. Документы, предусмотренные подпунктами «1» -  «3», абзацами

вторым, четвертым, пятым (за исключением сведений (документов),
подтверждающих состав семьи, выдаваемых органом местного самоуправления
муниципального образования Ставропольского края), абзацами шестым -
девятым подпункта «5», абзацем девятнадцатым и подпунктами «8» -  «10»
пункта 7 настоящего Порядка, представляются заявителем самостоятельно.».

3.5.2. В абзаце третьем слова «справки о составе семьи, выдаваемой»
заменить словами «сведений (документов), подтверждающих состав семьи,
выдаваемых».

3.6. В пункте 9:
3.6.1. В абзаце третьем:
3.6.1.1. В первом предложении слова «абзацах втором и шестом»

заменить словами «абзацах втором, шестом -  девятом».
3.6.1.2. Во втором предложении слова «абзацами вторым и шестым»

заменить словами «абзацами вторым, шестым -  девятым».
3.6.2. В абзаце четвертом слова «пятнадцатом и шестнадцатом» заменить

словами «восемнадцатом и девятнадцатом».
3.6.3. В первом предложении абзаца восьмого слова «15 рабочих дней со

дня получения» заменить словами «30 календарных дней со дня направления».